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Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Link zum Werk Ḥadīqat al-ḥaqīqa wa-šarīʿat aṭ-ṭarīqa (Verfasser: Sanāʾī, Abu-'l-Maǧd Maǧdūd Ibn-Ādam)
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Sprache Persisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift 525 [h.q.] [1130 oder 1131]

Titel
↳ wie in Hs. ar الطریقه شریعت و الحقیق حدیقه

de Kitāb-i Ḥadīqat al-ḥaqīqa wa-šarīʿat aṭ-ṭarīqa

???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

de Ḥadīqat al-ḥaqīqa wa-šarīʿat aṭ-ṭarīqa
en Ḥadīqat al-ḥaqīqah wa-sharīʿat al-ṭarīqah
fa الطريقة وشريعة الحقيقة حديقة

↳ Varianten de ˜Kitāb-iœ Ḥadīqat al-ḥaqīqa va-sharīʿat aṭ-ṭarīqa

↳ Sachtitel ID GND : 108805045X

Thematik Poesie

Inhalt de Gedicht von Ḥakīm Sanāʾī aus Ġazna. Mit einer Vorrede. Das Gedicht ist in 10 Kapitel
geteilt, deren Inhalt Fol. 7b angegeben ist. Die Anfänge der einzelnen Kapitel fallen auf
folgende Blätter: Kap. I. Fol. 8, II. Fol. 48, III. Fol. 57b, V. Fol. 113, IV. Fol. 121, IX. Fol.
132, X. Fol. 157b, VII. Fol. 187, VIII. Fol. 206b, V. (sic) Fol. 244. Es sind also 2 Kapitel als
fünfte bezeichnet, dagegen fehlt ein Kapitel, das als sechstes bezeichnet wäre.
Fol. 1-3, 7-10 und 248-254 sind von einer neueren Hand ergänzt. Fol. 248 am Schluss
des Gedichtes nennt sich der Abschreiber Ibrāhīm al-Ḥuseinī. Dann folgen noch 5 Blätter
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in Versen, an deren Schluss angegeben ist, dass das Gedicht im Jahr 535 [h.q.] [1140
oder 1141] vollendet worden sei, während es nach dem letzten Vers auf Fol. 248 im Jahr
525 [h.q.] [1130 oder 1131] vollendet ward.

Editionen/Literatur de Beschrieben in: Aumer, Joseph. Die persischen Handschriften der K. Hof-
und Staatsbibliothek in München. München : in Commission der Palm'schen
Hofbuchhandlung, 1866. Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Regiae
Monacensis ; Tomi 1. Pars 3

de Beschrieben in: Aumer, Joseph. Die persischen Handschriften der K. Hof-
und Staatsbibliothek in München. München : in Commission der Palm'schen
Hofbuchhandlung, 1866. Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Regiae
Monacensis ; Tomi 1. Pars 3.

Personendaten

Verfasser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000301
↳ Name Sanāʾī, Abu-'l-Maǧd Maǧdūd Ibn-Ādam
  آدم بن مجدود المجد ابو سنائي،
↳ Lebensdaten * 1079 oder 1080 oder 1090 in Ghazni (Identnummer GND: 4241053-8)

† 526/1031 oder ca. 525-535/1130-41 in Ghazni (Identnummer GND: 4241053-8)
↳ Datenquelle GND : 119501082

Schreiber:in
↳ Vorlageform de Ibrāhīm al-Ḥusainī

Äußere Beschreibung

Blattzahl de 254

Blattformat de 20,5 x 12 cm

Anmerkungen de Ausstattung: Die Handschrift ist verbunden
de Ausstattung: Auf geglättetem orientalischen Papier geschrieben

Zeilenzahl de 21

Schrift
↳ Ausführung de Die Abschrift des älteren Teiles der Handschrift ist schön geschrieben in Nastaʿlīq
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